
          ДЗЯТЛАЎСКІ РАЁННЫ        

         ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

                    ДЯТЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ                 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

  
   

             РАШЭННЕ       РЕШЕНИЕ 
  

17 декабря 2024 г. № 758   

            г. Дзятлава, Гродзенская вобласць 

 

        г. Дятлово, Гродненская область 

  
Об информировании избирателей и проведении 
предвыборной агитации при подготовке к 
проведению выборов Президента  Республики 
Беларусь на территории Дятловского района 
 

На основании части пятой статьи 24, части седьмой статьи 45, части 

первой статьи 45
1
 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

Дятловский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 
1. Определить помещения для проведения встреч кандидатов в 

Президенты Республики Беларусь на территории Дятловского района, их 
доверенных лиц с избирателями, а также для предвыборных собраний, 
организуемых избирателями в Дятловском районе: 

государственное учреждение культуры (далее – ГУК) «Дятловский 
районный центр культуры и народного творчества», г. Дятлово, 
ул. Мицкевича, д. 7; 

филиал «Козловщинский Дом культуры» ГУК «Дятловский 
районный центр культуры и народного творчества», г.п. Козловщина, 
ул. Советская, д. 1А; 

филиал «Дворецкий Дом культуры» ГУК «Дятловский районный 
центр культуры и народного творчества», аг. Дворец, ул. Новая, д. 7а; 

филиал «Гезгаловский Дом культуры», аг. Гезгалы, д. 17; 
филиал «Новоельнянский Дом культуры» ГУК «Дятловский 

районный центр культуры и народного творчества», г.п.Новоельня, 
ул. 17 Сентября, д.4; 

филиал «Жуковщинская сельская библиотека – клуб» 
ГУК «Дятловская районная библиотека», аг. Жуковщина, 
ул. Первомайская, д. 6 Б; 

филиал «Раклевичская сельская библиотека – клуб» 
ГУК «Дятловская районная библиотека», аг. Раклевичи, ул. Новая, д. 1; 

филиал «Хвиневичская сельская библиотека – клуб» 
ГУК «Дятловская районная библиотека», аг. Хвиневичи, ул. Ленина, д. 22; 

филиал «Войневичская сельская библиотека – клуб» 
ГУК «Дятловская районная библиотека», аг. Войневичи, 
ул. Центральная, д. 42; 



2 

государственное учреждение образования (далее – ГУО) 
«Крутиловичская средняя школа», аг. Крутиловичи, ул. Школьная, д. 7; 

ГУО «Вензовецкая средняя школа», аг. Вензовец, 
ул. Центральная, д. 16. 

2. Определить для проведения в уведомительном порядке 
массовых мероприятий (собраний вне помещений, митингов, 
пикетирования), организуемых кандидатами в Президенты Республики 
Беларусь на территории Дятловского района, их доверенными лицами: 

стадион «Колос» в г. Дятлово; 
площадь 17 Сентября (территория, ограниченная костѐлом «Успения 

Пресвятой Девы Марии», тротуаром вдоль улицы Мицкевича г. Дятлово, 
зданиями жилых домов номер 5, 5а, 7, 8 на площади 17 Сентября 
г. Дятлово, стоянкой транспортных средств возле здания «Дом быта» по 
ул.17 Сентября, д.12 в г. Дятлово); 

площадка возле филиала «Новоельнянский Дом культуры» 
ГУК «Дятловский районный центр культуры и народного творчества», 
г.п. Новоельня, ул. 17 Сентября, д. 4; 

площадка возле филиала «Раклевичская сельская библиотека – клуб» 
ГУК «Дятловская районная библиотека», аг. Раклевичи, ул. Новая, д. 1; 

площадка в аг. Крутиловичи, ул. Центральная, д. 4а; 
площадка в г.п. Козловщина, ул. Советская, д.12. 
3. Разрешить размещение агитационных печатных материалов о 

кандидатах в Президенты Республики Беларусь на территории 
Дятловского района на: 

3.1. информационных стендах в организациях района, 
общегородском информационном стенде, расположенном в г. Дятлово, 
ул. Ленина, информационных стендах в агрогородках, городских поселках 
и сельских населенных пунктах; 

3.2. входных группах и оконных проемах в зданиях, принадлежащих 
юридическим лицам по согласованию с правообладателями. 

4. Запретить размещение агитационных печатных и других 
материалов в местах, не указанных в настоящем решении. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
отдел внутренних дел Дятловского районного исполнительного комитета 
(Щурский В.В.). 
 
Председатель А.В.Садовский 
  
  
 
 
 


